第38回全国グラウンド・ゴルフ交歓山口県大会 開催要項

「とどけよう スポーツの力を!」

1. 趣旨

ニューヨーク・タイムズ紙「2024年に行くべき52カ所」に選ばれた 山口市に、全国から グラウンド・ゴルフ愛好者が一堂に集い、様々な地域の方との親睦と交流を深め、健康長寿 を目指すとともに、生涯スポーツとしてのグラウンド・ゴルフの普及と発展を図る。

2. 主 催

公益社団法人日本グラウンド・ゴルフ協会 山口県グラウンド・ゴルフ協会

3. 主管

山口県グラウンド・ゴルフ協会実行委員会

4. 後 援 (予定)

スポーツ庁 公益財団法人日本スポーツ協会 山口県 山口県教育委員会 公益財団法人山口県スポーツ協会 山口市 山口市教育委員会 山口市スポーツ協会

5. 協 賛

羽立工業株式会社 株式会社ニチョー 合同会社 ASPRYER 合資会社エア・コンテイン・オリジナル 株式会社アルカ

6. 期 日

2025年10月30日(木) 開会式 / 交歓大会 31日(金) 交流大会 / プレーオフ / 表彰式・閉会式

7. 会 場

山口きらら博記念公園 (山口県山口市阿知須10509-50) ©0836-65-6900(代表) やまぐち富士商ドーム(4コース)・スポーツ広場(4コース)・多目的広場(4コース)

8. 日程 時間調整

10月30日(木)

会場開門	8:00	山口きらら博記念公園
受 付	8:00	やまぐち富士商ドーム玄関
プレーヤー着席	8:50	やまぐち富士商ドーム(屋内)
開会式	9:00~ 9:40	やまぐち富士商ドーム(屋内)
交歓大会	10:20~15:20	やまぐち富士商ドーム、スポーツ広場、
		多目的広場

10月31日(金)

会場開門	8:00	山口きらら博記念公園
受 付	8:30	やまぐち富士商ドーム玄関
入賞者順位決定ゲーム	8:30~ 8:40	やまぐち富士商ドーム(屋内)
プレーヤー集合	9:00~	各コース招集場所
交流大会	$9:15\sim10:55$	各会場
文部科学大臣賞プレーオフ	11:15~11:45	やまぐち富士商ドーム(屋内)

表彰式•閉会式 12:30~13:30 同 上

9. 参加資格

2025年度公益社団法人日本グラウンド・ゴルフ協会登録会員とする。

10. 参加人数

2024 年度公益社団法人日本グラウンド・ゴルフ協会の登録会員数による参加割当を基準とし、総数1,152名とする。

11. プレー規則

公益社団法人日本グラウンド・ゴルフ協会のルールを適用する。

12. プレー方法

1日目 10月30日(木)

- (1) 交歓大会とし、8ホール×3ラウンドを行う。
- (2) 参加者を4グループに編成する。
- (3) 団体ゲームと個人ゲームを同時に行う。

団体ゲームは、各都道府県ごとに全グループから、合計打数の少ない上位6名の総合計打数で順位を決定する。

個人ゲームは、各グループごとに順位を決定する。

(4) 順位は、公式大会規定及び全国大会プレーオフ実施指針により決定する。

2日目 10月31日(金)

- (1) 交流大会とし、8ホール×1ラウンドを行う。
- (2) 個人ゲームとし、各組の1位を決定する。
- (3) 順位は公式大会規定により決定する。ただし、すべて同じ場合は、話し合いにより決定する。
 - * スコアカードはグループ用とし、記入は算用数字で行う。
 - * 打順は、2日間を通して、1ホールごとにローテーション方式とする。

13. 表 彰

交歓大会

(1) 文部科学大臣賞(団体): 団体ゲーム第1位の都道府県 文部科学大臣賞(個人): プレーオフ第1位のプレーヤー (2) 団体ゲーム : 第1位~第6位の都道府県

個人ゲーム: 各グループ第1位~第6位のプレーヤー

(3) 特別賞: 達成者にホールインワン賞・ダイヤモンド賞を授与する。

交流大会

(1) 個人ゲーム: 各組1位のプレーヤー

(2) 特別賞:達成者にホールインワン賞・ダイヤモンド賞を授与する。

14. 参加申込、参加費等について

参加申し込みは、各都道府県協会で取り纏めのうえ、別途の参加割当表に基づいて期日までに参加費を添えて申し込むこと。

(1) 参加費 1人 3,000円

参加申し込み後の返金には応じない。

※ 主催者の責めによらない事由で大会が中止になった場合、参加費の返金は一切行いません。

(2) 申込み・問合せ先

第38回全国グラウンド・ゴルフ交歓山口県大会実行委員会事務局

〒 746-0055 山口県周南市かせ河原町 10-3

TEL: 090-4808-0659 FAX: 0834-63-9249

E-mail: michio69@outlook.jp (メール申込みの場合)

(3) 振込先 各都道府県協会から下記へ振込むこと。

銀行名: ゆうちょ銀行

口座名義人 山口県グラウンド・ゴルフ協会

口座番号 記号 15540 番号 27891531

(4) 申込期日

2025年 6月 20日(金)必着

15. その他

- (1) クラブ・ボールは、公益社団法人日本グラウンド・ゴルフ協会の認定用具とし、筆記用具・マーカー・雨具等は各自持参とする。
- (2) 公益社団法人日本グラウンド・ゴルフ協会の会員証を携帯すること。
- (3) 健康保険証を持参すること。
- (4) 健康管理は各自で行うこと。プレー中の事故は応急処置を行うが、その後の責任は保険の範囲とする。
- (5) 悪天候等、不測の事態の場合は大会の中止やプログラムを変更することがある。 なお、荒天時には、「荒天時対策指針」に基づき対応する。
- (6) 本要項以外で、大会運営上必要が生じた場合は、主催者が決定する。
- (7) 宿泊・弁当等については、別途連絡する。